日　時 令和６年８月８日（木）　午後３時から午後３時３０分まで

場　所 学術交流室

出席者 １８名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（７月１８日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．令和７年度非常勤講師等による授業実施計画（資料１）について説明があり、これを承認した。

２．令和６年度秋～冬学期時間割（資料２）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．2023-2024年度日本語・日本文化研修留学生プログラム修了判定（別冊資料1）について説明があ

　　り、審議の結果、これを承認した。

２．2023-2024年度メイプル・プログラム修了判定（別冊資料2）について説明があり、審議の結果、

　　これを承認した。

３．令和6年度大阪・マヒドン連携短期留学日本語日本文化特別プログラム（別冊資料3）について

　　説明があり、審議の結果、これを承認した。

　　り、審議の結果、これを承認した。

５．教員人事について

【その他】

１．筑波大学グローバルコミュニケーション教育センター主催日本語教育イベントの共催（資料３）

    について説明があった。

２．海外渡航（資料４）について説明があった。

３．１０月５日（土）開催予定の外国語学部・外国学専攻シンポジウムについて説明があった。

次回教授会開催予定　令和６年９月１９日(木) 午後３時から

令和６年度第５回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

４．日本語・日本文化研修留学生プログラムでの受け入れの追加（別冊資料4）について説明があ

（１）特任教員・研究員（非常勤）の採用（別冊資料5）について説明があり、審議の結果、これを

　　　承認した。